

Magazyn Porad Rolniczych

---

Żniwa z każdym dniem nabierają rumieńców. Rolnicy zbierają suche ziarno, ale sami spływają potem. Oto w piątek i sobotę zanotowano w woj. bydgoskim 34 stopni Celsjusza w cieniu. A ile było w pełnym słońcu? Strach pomyśleć. Jednak ani na moment nie zwalnia się tempa pracy. Przecież powierzchnia zbiorów wynosi aż 675 tys. hektarów, w tym 627 tys. ha samych zbóż. Kto by tam jednak żałował potu, skoro plony są dobre. Np. fachowcy oceniają, że żyto sypie nawet lepiej, niż w roku ubiegłym, także zboża jare - jęczmień i owies wyglądają lepiej, a pszenica utrzymuje się na poziomie roku ubiegłego.

W tegorocznej akcji żniwnej pracują 14.562 ciągniki oraz 808 kombajnów zbożowych. Na jedną snopowiązałkę przypada do sprzętu 116 ha, a na kombajn - 70 ha. Gdyby nie ten sprzęt nie mogłoby być mowy o sprawnym przeprowadzeniu żniw. Dodajmy - żniw trudnych, bo przynajmniej o jeden tydzień opóźnionych, żniw, w czasie których wszystkie zboża dojrzewają na raz i notuje się ogromne spiętrzenie prac.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że po raz pierwszy gminne spółdzielnie były w stanie w pełni pokryć zapotrzebowania rolników na żniwny sprzęt konny - było więc pod dostatkiem konnych żniwiarek, kosiarek, snopowiązałek, a także płacht żniwnych oraz płótna surowego i nagumowanego. Lepiej zaopatrzone gminne spółdzielnie w części zamienne, no bo rozszerzono sprzedaż z 80 pozycji do 150-ciu.

Poza tym z dniem 1 marca została wprowadzona wysyłkowa sprzedaż części zamiennych bezpośrednio do odbiorców za zaliczeniem pocztowym, i to takich, których nie mają w obrocie PZGS-y. Wprowadzono również dyżury po godzinach urzędowania w składnicach części wymiennych, aby rolnicy mogli je nabyć w wypadku niespodziewanej awarii maszyny. Nie ma także żadnych braków w artykułach hutniczych. A więc są duże zapasy kos, sierpów, ostrzółek i osełek, babek do kos, młotków, toczków żniwnych, postumentów do toczków i pierścieni do kos.

Handel zapewnia, że w tym roku lepiej niż kiedykolwiek zaopatrzył sklepy w artykuły spożywcze, a także w napoje.

Oczywiście trudno już dziś powiedzieć, czy te optymistyczne prognozy znajdują pokrycie w codziennej rzeczywistości. Gdyby się więc okazało, że tu czy tam czegoś zabraknie, prosimy o telefon - będziemy interweniować, aby ewentualne braki usunąć. Chodzi przecież o to, aby rolnicy mogli spokojnie pracować przy sprzęcie zbóż.